
大阪高等学校数学教育会 第４８回研究発表大会のご案内 

 

清秋の候，貴校におかれましては，益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は，大阪高等学校

数学教育会の活動に，ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて，本会研究部研究発表大会を下記の通り開催いたします。校務ご多忙のところ恐縮に存じますが，

格別のご配慮を賜りご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 日 時： 令和４年１２月９日（金） 

         午後３時～５時（受付 午後２時３０分～ ） 

 

   会 場： 大阪府立夕陽丘高等学校 ５階ヴィオーラホール 

         （大阪府大阪市天王寺区北山町 10-10） 

            JR環状線 桃谷駅より西へ 約 0.5km 

Osaka Metro谷町線 四天王寺前夕陽ヶ丘駅より東へ 約 0.9km 

近鉄 上本町駅より南東へ 約 1.0km 

JR環状線・近鉄・Osaka Metro千日前線 鶴橋駅より南西へ 約 1.2km 

 

   発 表： 発表１ 

  大阪府立桃谷高等学校（定時制の課程） 本田 優一 先生 

「「主体的に学習に取り組む態度」の評価方法の実践研究」 

       

発表２ 

          大阪府立寝屋川高等学校  田頭 修 先生 

          「「確率分布と統計的な推測」の指導実践報告」 

 

    発表３ 

大阪府立長尾高等学校  寺田 昌弘 先生 

        「鏡に映る像について ～身近なものから興味を引き出す～」 

 

指導助言： 尾角 正人 先生（大阪公立大学） 

古澤 昌秋 先生（大阪公立大学） 

 

   参 加 費： 無料 （事前申込みの必要はありません。当日ご自由にご参加下さい。） 

 

注 意： 感染症予防のため，マスクをご着用の上，ご参加よろしくお願いします。また，新 

型コロナウイルス感染症の感染状況によっては，やむを得ず中止にする場合がござ 

います。中止の際には，本会のＨＰ（https://osme1976.org/highschool/）にてご 

連絡いたしますので，当日ＨＰをご確認の上お越しください。 

 

 ※ 本件に関して，ご不明の点があれば下記連絡先までお願いします。 

       大阪府立箕面東高等学校  市原 貴徳 

  TEL： 072-729-4008  FAX： 072-729-6194  

E-mail： T-IchiharaT@medu.pref.osaka.jp 


